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Аннотация: В данной статье представлены уровни влажности почвы, используемые в 

сельском хозяйстве. Проводится мониторинг влажности и состояния поверхностного слоя 

почвы. Наблюдения начинают ранней весной, когда с поля выпадает снег, и продолжают до 

тех пор, пока в хозяйстве не будет собран урожай 
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Abstract: This article presents soil moisture levels used in agriculture. Monitoring of moisture 

and condition of soil surface layer is carried out. Observations begin in early spring when the snow 

falls from the field and continue until the crop is finished in the farm. 
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Qishloq xo’jaligi  mashinalari va qurollaring ish unimdorligi va sifati ko’p 

jihatdan tuproq yuza qavating namlik darajasiga bog’liq. Shuning uchun ham tuproq 

yuza qavatlar holatini kuzatish xo’jalik uchun katta ahamiyatga ega. Bu bahor va 

kech kuzda,yani dala ishlaring boshlanishi va tugallanishi davrida aytniqsa muhimdir.  

Kuzatishlar erta bahorda daladan qor ketishi bilan boshlanib, xo’jalikda ekish tamom 

bo’lguncha, kuzatish uchastkasida esa, ekin unib chiqquncha davom etadi. Kuzda 

birinchi sentabrdan boshlanib, yer haydalganda tugatiladi. Bahorda va kuzda har kuni 

ertalab (soat 8-9 larda) o’tkaziladi. Zarurat  to’g’ilganda qo’shimcha  kuzatish  

muddatlari  belgilanadi. 

Tuproq yuza qavatining xolati va namligni aniqlash qo’shimcha kuzatish 

bo’ylab, uni o’tkazishni xo’jalik rahbarlari hal qiladi. Kuzatuv o’tkazish va uni yozib 

borish. Tuproqning xolatini aniqlash  uchun 2 tadan namuna olinadi: birinchisi yuza 

qavatning 2 sm chuqurlikdan, ikkinchisi 10-12 sm chuqurlikdan olinadi. Tuproqning 

namlik darajasi quydagi usullar yordamida aniqlanadi: O’ta namlangan-tuproqning 

ozgina bo’lagi olinib idishga solinadi, aralishtiriladi va pichoq yordamida idish tubiga 

va qisman devorlarga 1 sm qalinlikda surtiladi. Keyin pichoq bilan idishni o’rtasiga 

egat ochiladi. Kiyin idishni bir qulda ushlab turib, idishning tagidan bir necha marta 

(5-8) ikkinchi qo’l bilan sekingina uriladi. Agar idish tubidagi egatga suv yarimdan 

ko’pga ko’tarilsa, tuproq o’ta namlangan hisoblanadi. Kuchli namlangan-qul bilan 

urilganda, ariqchada suv butunlay ko’tarilmasa yoki yarimigacha ko’tarilsa,unda 

yangi namuna olinib,unga pichoq tiqiladi.Tez qaytib olingan pichoq ifloslangan 

bo’lsa tuproq kuchli namlangan hisoblanadi. 

Tuproqning kuchli namlanganligini boshqa usul bilan ham aniqlash mumkin. 
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Tuproqning bir bulakchasini kaftga bosish kerak. Qo’l ifloslanib qolsa, tuproq 

kuchli namlangan hisoblanadi. Yaxshi namlangan tuproq-pichoq bilan kechganda 

pichchoqqa yopishmasa qul bilan yozganda istalgan shaklini olsa va qo’l bilan 

cho’zganda 3-4 mm qalinlikdagi ip shakliga kelsa yaxshi namlangan tuproq deb 

hisoblanadi. Tuproqni qo’l bilan birga siqilganda biror shakilga kelsa,tuproq kuchsiz 

namlangan hisoblanadi. Quruq tuproq -tuproq kuch sarf qilib ezilsa,u shaklini 

o’zgartirmay alohida bo’laklari bir-biriga qo’shilmasa,hamda qumloq tuproq sochilib 

ketsa,bunday tuproq quruq tuproq hisoblanadi. KXK 1dala kitobchasining  <<Tuproq 

yuza qavatining holati va namligini kuzatish>>  degan bo’limiga dala ko’rinishi  

(qumli tuproq,loyli tuproq) va sana  (oy, kun ) yoziladi. 

Tuproq holati dala kitobchasining kerakli joyga qisqartirilib yoziladi. 

O’N-o’ta namlangan, KN-kuchli namlangan, YN-yaxshi namlangan, KUCHN-

kuchsiz namlangan  Q-quruq, M-muzlagan. Tuproq namligi  notekis bo’lib,uch 

joydan olingan tuproqning namligi har xil bo’lsa, dala uchun umumiy bo’lgan namlik 

yoziladi. Masalan, bir nuqtada namlik kuchsiz bo’lib, 2, 3, yaxshi namlangan bo’lsa 

asosiy namlik deb yaxshi namlanganlik olinadi. Kuzatishga faqat ikkita uchastka 

olingan bo’lib, u yerlarda namlik har xil bo’lsa qo’shimcha kuzatish uchastkasi olish 

kerak. Agar tuproq biror uchaskada muzlagan bo’lsa <<Tuproq namligi>> deyilgan 

joyga <<M>>.- yoziladi. Tuproqning namlik darajasini baholash 1.4-jadvalda 

berilgan.   

1-jadval 

Tuproqning namlik darajasini baholash 
Tuproqning namlik darajasi  Mashinalarning ishlash  sharoiti 

Ortiqcha namlangan  Traktor, mashina  otlar loy tuproqqa botib ketishi 

natijasida dala ishlari deyarli mumkin emas. 

Kuchli namlangan  Dala ishlarni bajarish qiyin; ish sifati past; tuproq 

g’ildirakka va silkaning tirgagiga yopishib qoladi. 

Yaxsh namlangan  Tuproq ishlovi yaxshi olib boriladi, ish unumli yuqori va 

ish sifati ko’tariladi. 

Kuchsiz namlangan  Tuproq ishlovi qiyinroq, qushimcha kuch talab qiladi, ish 

sifati  qoniqarli. 

Quruq  Tuproqqa ishlov berilganda bo’laklarga bo’linib ketadi, 

qo’shimcha kuch talab etiladi, omochning tuproqqa kirishi 

qiyinlashadi. 

 

Xulosa. Maqoladan shuni xulosa qilamizki,  Agrometeorologiya postlarda 

kuzatish ishlari maxsus jihozlangan meteomaydonchalarda (5x6m) bevosita 

ekinzorlardayagona uslub hamda dastur asosida olib boriladi. Kuzatishlar asosan 

qishloq xo’jaligida tuproq yuza qavatining namlik darajasi kuzatishlari olib boriladi. 

Kuzatishlar ekin eklib to xosil yig’ib olinguncha davom etadi Tuproq namligi va 

sifati o’rganilib boriladi. Tuproq holati dala kitobchasining kerakli joylariga 

qisqartirilib yozib boriladi. O’zbekistonda va Qoraqalpog’istonda asosan tuproqlar 

shurlanish darajasi ortib bormoqda va qishloq xo’jalik ekin maydonlariga katta zarar 
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yetkazmoqda. Bu esa o’z navbatida Agrometerologiyaga bulgan ehtiyojlarni oshirib 

bormoqda. 
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